

**Lucrari de reabilitarea a unui
sector de drum , situat in s.
Peticieni , r-ul Calarasi, str.
Codrilor**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatie**

Valoarea de deviz 484 874,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,4400	66,78	563,63
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,4400	95,62	807,03
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire fr.16-32 LA30, conform SR-EN 13242+A1:2008, H=5cm	m3	42,2000	533,73	22 523,56
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	58,6000	24,64	1 443,95
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65l/m2 50/70	t	0,5500	9 495,69	5 222,63
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4 cu bitumrutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate, conform CP.D.02.25;2021	m2	844,0000	231,45	195 342,39

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65l/m2 50/70	t	0,2750	9 494,04	2 610,86
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 cu bitum rutier 50/70 conform CP.D. 02.25;2021	m2	844,0000	169,22	142 825,90
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	1,0000	393,04	393,04
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	150,0000	50,65	7 597,60

	Total	lei	379 330,59
	Asigurarea sociala	24 %	1 572,76
	Cheltuieli directe		380 903,35
	Cheltuieli de regie	4 %	15 236,13
	Beneficiu de deviz	2 %	7 922,79
	Total		404 062,27
	TVA	20 %	80 812,46
	Total deviz: Inclusiv salariu		484 874,73

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reabilitarea a unui
sector de drum , situat in s.
Peticieni , r-ul Calarasi, str.
Codrilor**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatie**

Valoarea de deviz 484 874,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	58,77	47,02
2.	7129020012800	Pavator	h-om	12,6600	58,77	744,03
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	93,2900	58,77	5 482,65
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,7550	58,77	279,45
		Total manopera				6 553,15

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	119,0040	1 530,00	182 076,12
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	79,3360	1 680,00	133 284,48
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	18,9000	350,00	6 615,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	53,5940	350,00	18 757,90
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,0640	185,00	936,84
6.	23203226000401	Bitum	t	0,8497	9 200,00	7 817,24
7.	2640112300739	Caramizi	buc	44,8800	6,20	278,26
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0306	1 350,00	41,31
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	22,7880	16,30	371,45
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,1600	26,30	83,11
		Total materiale de construcții				350 261,71

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2475	65,64	16,25
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,0082	505,91	2 533,69
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,2083	220,02	2 466,05
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,3404	220,02	4 475,30
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,6500	220,02	363,03
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,1408	1 000,00	11 140,80
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,2116	232,46	1 443,95
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,3565	215,02	76,66

		stropire				
		Total utilaje de construcții				22 515,73

Total	lei	379 330,5 9
Asigurarea sociala	24 %	1 572,76
Cheltuieli directe		380 903,3 5
Cheltuieli de regie	4 %	15 236,13
Beneficiu de deviz	2 %	7 922,79
Total		404 062,2 7
TVA	20 %	80 812,46
Total deviz:		484 874,7 3

Intocmit	SA Drumuri Straseni
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reabilitarea a unui sector de drum , situat in s. Peticeni , r-ul Calarasi, str. Codrilor

Investitor Primaria Peticeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	505,91	66,78
		<i>Total</i>	lei			563,63
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			95,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	505,91	95,62
		<i>Total</i>	lei			807,03
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire fr.16-32 LA30, co9nform SR-EN 13242+A1:2008, H=5cm	m3			533,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	58,77	17,63
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	26,30	1,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	505,91	21,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	220,02	47,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,02	1,08
		<i>Total</i>	lei			22 523,56
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			24,64
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	232,46	24,64
		<i>Total</i>	lei			1 443,95
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65l/m2 50/70	t			9 495,69
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	65,64	19,69
		<i>Total</i>	lei			5 222,63
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4 cu bitumrutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate, conform CP.D.02.25;2021	m2			231,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	58,77	3,53
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 530,00	215,73
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	185,00	0,56
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,30	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	220,02	1,74
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	220,02	1,74
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,90
		<i>Total</i>	lei			195 342,39
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 494,04

1	2	3	4	5	6	7
		0.65l/m2 50/70				
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 474,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	65,64	19,71
		<i>Total</i>	lei			2 610,86
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 cu bitum rutier 50/70 conform CP.D. 02.25;2021	m2			169,22
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	58,77	2,94
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 680,00	157,92
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	185,00	0,56
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,30	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		<i>Total</i>	lei			142 825,90
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			393,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	58,77	47,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	58,77	26,45
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,20	278,26
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 350,00	41,31
		<i>Total</i>	lei			393,04
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			50,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	58,77	1,86
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,00	44,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	26,30	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	505,91	1,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	215,02	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	220,02	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	220,02	0,10
		<i>Total</i>	lei			7 597,60

Intocmit
SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.